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ــی از  ــان پــس از امتناع دولـــت روح
تصویب دریافت مالیات از خانه های 
لوکس در سال های 99 و 1400، 
دولت سیزدهم آن را تصویب کرده و 
هم اینک برای اجرا ابلاغ شده است. 
جزئیات این قانون نشان می دهد 
که یک واحد مسکونی با ارزشی در 
حدود 30 میلیارد تومان باید 40 

میلیون تومان مالیات بدهد.
به گزارش خراسان، اوایل مهرماه 
بود که سرانجام آیین نامه مالیات 
واحدهای مسکونی لوکس در هیئت 
دولت به تصویب رسید. این آیین نامه 
قــرار بود در راستای اجــرای قانون 
بودجه 99 و توسط دولت دوازدهم 
تصویب شود. با این حال، دولت قبل 
از این کار سرباز زد تا این بار اجرایی 
نیز به دولت سیزدهم منتقل شود. 
در ادامــه، دیروز خبرگزاری فارس 
خبر داد که سازمان مالیاتی این آیین 
نامه را برای اجرا به ادارات مالیاتی 

ابلاغ کرده است.
بر این اســاس و طبق بند خ تبصره 
6 قانون بودجه  امسال، واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت 
به شرح بندهای زیر مشمول مالیات 

بر دارایی سالیانه می شوند:
1- واحـــــدهـــــای مــســکــونــی و 
ــت )بــا  ــم ــی ــران ق ــای گ ــلاهـ بـــاغ ویـ
احــتــســاب عـــرصـــه و اعـــیـــان( با 
میلیارد  ــد  ص ــادل  ــع م روز  ارزش 
100.000.000.000 ریــال و 

بیشتر به نرخ های زیر:
1ـ1- نسبت به مــازاد صد میلیارد 
ریال تا صد و پنجاه میلیارد ریال یک 

در هزار.
2ـ1- نسبت به مــازاد صد و پنجاه 
میلیارد تا دویست و پنجاه میلیارد 

ریال دو در هزار.
ــازاد دویــســت  ــ ــه م 3ـ1- نسبت ب
و پنجاه میلیارد ریــال تا چهارصد 

میلیارد ریال سه در هزار.
ــازاد چهارصد  مـ بــه  4ـ1- نسبت 

میلیارد ریال تا ششصد میلیارد ریال 
چهار در هزار.

ششصد  ــازاد  ــ م ــه  ب نسبت  ـ1-   5
میلیارد ریال به بالا پنج در هزار.

ــن قــانــون که  در متن آیین نامه ای
دولــت  هیئت  تصویب  بــه  مهرماه 
رسید، دایره شمول آن، دارندگان 
ــراد  امــلاک مــذکــور و همچنین اف
تحت تکفل آن ها تعیین شده است. 
این آیین نامه تصریح کرده که کلیه 
مالکان دارایی های مشمول مکلف 
اند مالیات سالانه موضوع این آیین 
نامه را از طریق سازو کار مشخص 
شده، حداکثر تا پایان بهمن امسال 
پرداخت کنند، در غیر این صورت، 
سازمان امور مالیاتی کشور می تواند 
از طریق عملیات اجرایی مندرج در 
قانون مالیات های مستقیم، مالیات 
معلقه را وصول کند. از سوی دیگر 
ادارات ثبت اسناد و املاک و دفاتر 
اسناد رسمی نیز مجاز به ثبت نقل و 
انتقال املاکی که به موجب این آیین 
نامه برای آن ها مالیات تعیین شده، 
قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال ) شامل مالیات بر دارایــی، 
نقل و انتقال قطعی و اجاره( نیستند 

و متخلف در پرداخت مالیات متعلقه 
مسئولیت تضامنی خواهد داشت.

مالیات یک ملک 30 میلیاردی 	 
چقدر می شود؟ 

به گزارش خراسان، با این حساب 
می توان مالیات یک واحد مسکونی 
30 میلیارد تومان را به  به ارزش 

شرح زیر حساب کرد:
ــدول، مالیات یــک واحــد  طبق جـ
میلیارد   30 ارزش  ــا  ب مسکونی 
تومان، 40 میلیون تومان خواهد 

شد.

معیارهای قدیمی برای تعریف 	 
واحدهای مسکونی لوکس

ــه لازم  ــم ــر ه ــون بـ ــانـ ــه قـ ــل بـ ــم ع

الاجراست اما به نظر می رسد نکات 
قابل ملاحظه ای در قانون کنونی 
برای اجرا یا قانون گذاری های آتی 

وجود داشته باشد.
لوکس  معیار  ــودن  ب نسبی   -1
بودن در شهرهای مختلف: مهم 
ترین مسئله در این زمینه، تعریف 
واحـــدهـــای مسکونی لــوکــس در 
مناطق مختلف است. در شرایطی 
نقاط  در  مسکن  قیمت  تفاوت  که 
مختلف کشور به راحتی به چندین 
برابر می رسد و قیمت زمین نقش 
تعیین کننده ای در قیمت یک واحد 
مسکونی دارد، تعریف یک رقم واحد 
مسکونی  واحـــد  شناسایی  بـــرای 
لوکس در کل کشور، به نظر خطای 
محاسبات را برای تشخیص لوکس 

بودن افزایش می دهد.
2- قانون بد و کهنه شدن ارقام 
ــن مــوضــوع، کهنه  ــی در آن: دوم
شدن اعداد و ارقام این قانون پس 
از گذشت کمتر از دو ســال است. 
موضوعی که به صراحت می توان 
آن را ناشی از »عملکرد بد مجلس« 
در ایــن خصوص دانــســت. اگرچه 
معیار کف قیمت 10 میلیارد هنوز 
هم برای بسیاری از مناطق، واقعاً 
لوکس محسوب می شود، اما  باید 
قانون به نوعی نوشته شود تا تاریخ 
مــصــرف آن مــحــدود بــه چند سال 
نــشــود. بــه عــنــوان مثال نگاهی به 
ــام در ایــن زمینه نشان  ــداد و ارق اع
می دهد که در فروردین 99 )یعنی 
نخستین ماهی که قرار بوده قانون 
لوکس(  هــای  خانه  مالیات  اولیه 
اجرا شود، قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در تهران به حدود 15.2 
میلیون تومان می رسید. یعنی با 
معیار این قانون خانه هایی با متراژ 
حدوداً 658 متر، مشمول قانون می 
شدند. با این حال، متوسط قیمت 
واحدهای مسکونی در مهر امسال 
در تهران به بیش از دو برابر یعنی 
31.6 میلیون تومان رسیده است. 
رقمی که واحدهای با متراژ بیش 
از 320 متر مربع را مشمول قانون 
خواهد کرد. به این ترتیب در صورتی 
که این قانون یکی دو سال دیگر اجرا 
شود، بعید نیست خانه های معمولی 
نیز واجــد لقب لوکس از منظر این 

قانون شوند. 

ارجحیت ترکیه نسبت به ایران 
برای سرمایه گذاران افغانستانی

فارس - رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان 
گفت: به دلیل تسهیلاتی که ترکیه در اختیار 
سرمایه گذاران قرار می دهد، سرمایه گذاران 
افغانستانی سرمایه گذاری در ترکیه را به ایران 
ترجیح می دهند. حسین سلیمی با اشــاره به 
مشکلات اخذ اقامت سرمایه گذاران افغانستانی 
ــا دادن گــذرنــامــه  ــران گــفــت: تــرکــیــه ب ــ در ای
و مجوز اقامت بلند مــدت پنج و هشت ساله و 
سرمایه گذاران  جذب  موجب  مشوق ها  دیگر 

افغانستانی شده است.

وانت سازان تکانی به خود دادند؛ 
۴ ستاره ها 2 تا شدند

ایسنا - در حالی که پس از گذشت چهار ماه، 
مجدد از شهریور امسال اثــری از وانت های با 
سطح کیفی چهار ستاره در ارزیابی های کیفی 
دیده شد، در مهر ماه نیز تعداد آن ها به دو دستگاه 
رسیده و به این ترتیب علاوه بر نیوپیکاپ فوتون 
دیزلی، وانت KMC T8 هم موفق به کسب چهار 

ستاره از پنج ستاره کیفی شده است.

 سود ۷ میلیونی دلالان بابت 
فروش هر لاستیک

تسنیم - شواهد حاکی از آن است که رانندگان 
ناوگان سنگین به دلیل ناآگاهی از نحوه توزیع 
ــورد نیاز خــود را با  سیستمی تایر، لاستیک م
اختلاف هفت تا هشت میلیون تومانی از بازار آزاد 
خریداری می کنند. وحید خراسانی، کارشناس 
صنعت تایر افزود: متأسفانه بسیاری از رانندگان 
از قیمت رسمی و مصوب تایر اطــلاع ندارند  و 
درباره چگونگی خرید تایر از سامانه کالا وزارت 
صمت نا آگاه هستند. به همین دلیل لاستیک 
را با قیمت دو برابر بیشتر از بازار آزاد خریداری 
می کنند. به عنوان مثال یک تایر 385 اتوبوسی 
و کامیونی در سامانه به قیمت 8 میلیون و 800 
هزار تومان به فروش می رسد اما در بازار آزاد با 

قیمت 15 میلیون تومانی عرضه می  شود.

دستور قضایی برای توقف ترخیص 
۴28 کانتینر لوازم خانگی بوش

مقام قضایی در سه حکم جداگانه  فــارس - 
ــوازم خانگی  ل 428 کانتینر  دستور ترخیص 
بوش را صادر کرده بود، در چهارمین حکم به 
دلیل ابهامات و شکایت مطرح شده دستور توقف 

ترخیص صادر شد.

سامانه پرداخت لحظه ای )پل( طی 
ماه آتی عملیاتی می شود

مهر - معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از 
رونمایی سامانه پل با هدف سهولت در استفاده از 
خدمات نقل و انتقال وجوه در آذر امسال خبر داد. 
محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
گفت: ایــن سامانه اکنون، پس از طی مراحل 
آزمون های نهایی به مرحله بهره برداری در شبکه 
بانکی رسیده  است. معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی ادامه داد: جایگزینی روش کارت به 
کارت با سامانه دیگری که امکان هدایت و نظارت 
دقیق تر بر شبکه بانکی و همچنین مدیریت ریسک 
را فراهم آورد، اقدام لازمی بود که خوشبختانه 
سامانه پل با توسعه فرایندهای حساب به حساب، 
این ضرورت را پاسخ می دهد. وی تاکید کرد: از 
سال گذشته برای عملیاتی سازی این سرویس با 
بانک ها هماهنگی های وسیعی آغاز شده است و 
هم اکنون بانک های ملی، ملت، آینده، صادرات، 
کشاورزی، پارسیان، سامان، دی، توسعه تعاون، 
پاسارگاد و خاورمیانه از مرحله آزمون های نهایی 
عبور کرده اند و بنابر پیش بینی مدیران این پروژه، 
شاهد عملیاتی شــدن سامانه پل در مــاه آینده 

خواهیم بود.

ارز۴200 پارسال۷50 هزار میلیارد 
تومان پایه پولی را افزایش داد

فارس - رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در 
سال 99، هــزار هــزار میلیارد تومان نقدینگی 
در کشور اضافه شده است که حدود 750 هزار 
بود.  ترجیحی  ارز  محل  از  آن  تومان  میلیارد 
مسعود خوانساری افزود: بر اساس گزارش های 
رسیده در سال 99 به میزان 10.5 میلیارد دلار 
ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی داده 
شده که 5 میلیارد دلار از این رقم از محل فروش 
نفت و 5 میلیارد دلار دیگر نیز از محل وجوه بانک 
مرکزی یا صندوق توسعه تامین شده است که اگر 
مابه التفاوت 5 میلیارد دلار ارز دولتی را با بازار 
آزاد محاسبه کنیم یعنی 100 هزار میلیارد تومان 
از بانک مرکزی استخراج شده و این پول پایه 
پولی را افزایش داده و  اگر در سال 99، هزار هزار 
میلیارد تومان نقدینگی اضافه شده است حدود 
750 هزار میلیارد تومان از محل ارز ترجیحی 

اضافه شده است.

 شاخص

افزایش 61 درصدی بودجه 
حقوق کارکنان دولت 

جزئیات عملکرد شش ماهه بودجه  امسال 
، تاثیرات مصوبات بحث برانگیز دولت قبل 
برای افزایش حقوق و مزایای کارکنان دولت 
را آشکار می سازد به طوری که در این مدت 
حقوق و مزایای کارکنان دولت با 61 درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه سال 99، به 
126 هــزار و 700 میلیارد تومان رسیده 
است. پرداختی صندوق های بازنشستگی 
نیز 80 هزار میلیارد تومان بوده است که رشد 

68 درصدی را نشان می دهد.

بازار خبر

مالیات،سرانجام به خانه های لوکس رسید 
حساب و کتاب مالیات خانه های لوکس و پیشنهادهایی برای اصلاح قانون در سال های بعد

اولین گمانه ها از بودجه 1۴01 
 دلار 23 هزار تومانی، نفت 60 دلاری 

و صادرات روزانه 1.2 میلیون بشکه ای 

مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  مشاور 
نخستین گمانه ها را از بودجه 1401 مطرح 
کرد که بر اساس آن، نرخ تسعیر ارز 23 هزار 
تومان، قیمت نفت 60 دلار و صادرات نفت 
روزانـــه 1.2 میلیون بشکه در روز در نظر 
گرفته شده است. همچنین وزیر اقتصاد نیز 
از تمرکز ویژه دولت بر فروش و مولد سازی 
دارایی های دولت در بودجه سال آینده سخن 
کمیسیون  مشاور  حسینی،  گفت.محمد 
برنامه و بودجه مجلس در گفت و گو با تسنیم 
در خصوص نرخ تسعیر ارز در بودجه شرکت 
های دولتی سال1401 گفت: بر این اساس 
میزان فروش  نفت 1.2 میلیون  بشکه ای، با 
قیمت هر بشکه 60 دلار و نرخ دلار 23 هزار 
تومانی  لحاظ شده است.در همین حال وزیر 

امور اقتصادی و دارایی ضمن اشاره به این 
که دولت در هفته های آینده لایحه بودجه 
کرد،  خواهد  تقدیم  مجلس  به  را   1401
گفت: پیشنهاد جدی ما برای جبران کسری 
بودجه تمرکز بر روش فــروش امــوال مازاد 
دولــت است.خاندوزی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که دولت برای جبران کسری 
بــودجــه در لایــحــه بــودجــه 1401  و حتی 
1400 چه راهکاری را در نظر گرفته است، 
بیان کرد: پیشنهاد جدی وزارت اقتصاد برای 
جبران کسری بودجه تمرکز بر روش فروش 
امــوال مــازاد دولــت است تا بتواند با تبدیل 
دارایــی غیرمولد دولــت به مولد، کمترین 
اثر را به جهت پیامدهای تورمی و منفی که 

می تواند بر بازارها داشته باشد، بگذارد.

با انتشار گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس از عملکرد دولت روحانی از آمار محرمانه تورم بانک مرکزی رونمایی شد: 

تورم سانسور شده ،11 درصد بالاتر از نرخ رسمی! 
کمیسیون اقتصادی مجلس با انتشار گزارشی 
از عملکرد اقتصادی دولــت روحانی، وضعیت 
شاخص های اقتصادی در ابتدا و انتهای دولت 
روحانی را مقایسه کرد. نکته خبری جالب توجه 
این گزارش رونمایی از نرخ تورم محرمانه بانک 
مرکزی است که در پایان سال 99، حدود 11 
درصد بالاتر از نرخ تورم مرکز آمار بود. همچنین 
رسیدن آمار افراد زیر خط فقر به 32 درصد افراد 
ــزارش، نــرخ تورم  جامعه است.براساس ایــن گ
سالانه در پایان سال 99 براساس محاسبه مرکز 
آمار 36.4 درصد و براساس محاسبه بانک مرکزی 
47.1 درصــد اســت. با فرض تــداوم فاصله 11 
درصدی نرخ تورم این دو مرکز و با توجه به اعلام 
نرخ تورم سالانه 45.4 درصــدی از سوی مرکز 
آمار در مهر امسال، نرخ تورم سالانه مورد محاسبه 

بانک مرکزی در این ماه باید حدود 56 درصد 
باشد.انتشار این نرخ از آن جهت مهم است که 
بانک مرکزی چند سالی است از انتشار نرخ تورم 
امتناع می کند. این بانک با اشاره به مصوبه شورای 
عالی آمار در دولت قبل که بر یکسان سازی آمارها 
تاکید داشــت و مرکز آمــار را مرجع انتشار نرخ 
تورم و نرخ رشد اقتصادی اعلام کرده بود، از آذر 
97 انتشار نرخ تورم را متوقف کرده بود. این در 
حالی است که بسیاری از کارشناسان به نرخ تورم 
اعلامی مرکز آمار انتقاد داشته و آن را پایین تر از 
واقعیت ملموس زندگی مردم می دانند. اکنون 
با انتشار این آمار از سوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس مشخص شد در شرایطی که نرخ تورم از 
سال 97 روند صعودی به خود گرفته بود، شاید 
بالاتر بودن نرخ تورم بانک مرکزی موجب شده 

است تا نرخ تورم این بانک محرمانه باقی بماند. در 
جدول جزئیات نرخ تورم بانک مرکزی و مرکز آمار 
از سال 92 تاکنون آمده است:همچنین از دیگر 
جزئیات آمار منتشر شده در گزارش کمیسیون 
اقتصادی مجلس می توان به سرانه خط فقر 906 

هزار تومانی برای هر نفر در سال اشاره کرد.

سخنگوی صنعت برق مطرح کرد:

 پیش بینی ناترازی 3 هزارمگاواتی برق
 در زمستان1۴00 

سخنگوی صنعت برق گفت: ناترازی ناشی از 
کمبود سوخت در اوج بار مصرف زمستان سال 
1400 در بدترین شرایط 2 تا 3 هزار مگاوات 
پیش بینی می شود.مصطفی رجبی مشهدی 
ــارس، در بیان  در گفت وگو با خبرگزاری ف
پیش بینی اوج بار مصرف برق در فصل زمستان 
اظهار کرد: پیش بینی می کنیم، اوج بار مصرف 
بــرق در زمستان ســال 1400 به 42 هزار 
مگاوات برسد و آماده مدیریت رشد اوج بار بین 
5 تا 7 درصد هستیم. سخنگوی صنعت برق با 
اشاره به وضعیت فعلی سوخت نیروگاه های 
کشور افزود: حدود 70 درصد ذخایر سوخت 
مایع نیروگاه ها پر است. با این حال در چند 
روز اخیر به دلیل افزایش مصرف برق خانگی 
میزان گاز تحویلی به واحدهای نیروگاهی به 

طور میانگین 50 درصد کاهش یافته است. 
رجبی مشهدی با اشاره به این که سرما سریع تر 
از سال های گذشته، کشور را در برگرفته است، 
گفت: پیش بینی می شود، ناترازی ناشی از 
کمبود سوخت در اوج بــار مصرف زمستان 
سال 1400 در بدترین شرایط به 2 تا  3 هزار 
مگاوات ساعت خواهد رسید. وی با اشاره به 
این که در زمستان سال گذشته تقریبا 25 روز با 
محدودیت جدی سوخت مواجه شدیم، گفت: 
با همکاری صنایع بزرگ این ناترازی با مدیریت 
مصرف پوشش داده شد، اما در نهایت یک تا دو 
روز شاهد قطعی برق در بخش خانگی بودیم. 
سخنگوی صنعت برق در پایان گفت: احتمالًا 
مجبور شویم برق عرضه با مشترکان عمده را با 

30 درصد مدیریت مصرف همراه کنیم.

9293949596979899نرخ تورم
32.814.611.16.98.226.934.836.4مرکز آمار

34.715.611.999.631.241.247.1بانک مرکزی

 هزینه - فایده تعلل درتوسعه
 رمز ارز ایرانی 

گوناگونی  فواید  ارز  رمــز  از  استفاده  هرچند 
همچون غیرقابل شناسایی بــودن فرستنده و 
گیرنده را فراهم می آورد و به دلیل پیچیدگی ها 
و ویژگی های منحصر به فرد، فناوری بلاکچین 
دولــت ها در مصادره و بلوکه کــردن رمز ارزها 
ناتوان هستند و درنتیجه امکان دور زدن تحریم 
های ظالمانه بانکی با رمز ارزها قوت می یابد اما با 
وجود تداوم مسائل مرتبط با عضویت ایران در اف 
ای تی اف و مشکلات انتقال ارز توسط سیستم 
بانکی کشورمان هنوز بانک مرکزی و دیگر مراجع 
ــرای توسعه یا بستر سازی  ذی ربــط اقــدامــی ب
توسعه رمز ارز ایرانی انجام نداده اند.تردیدی 
نیست که ترس سیستم بانکی از پرو بال دادن به 
رقیبی گستاخ و گریزان از نظارت، قابل احترام و 
پذیرفتنی است اما دغدغه اصلی در توسعه بازار 
رقبای خارجی است، اکنون فعالیت رمز ارزهایی 
نظیر بیت کوین که قیمت آن روزگاری چند سنت 
بود و حالا بالای 50 هزار دلار نوسان می کند 
و انواع فــراوان دیگر رمز ارزهــای خارجی سهم 
مشخصی از گردش مالی معاملات صرافی ها را 
در جهان و بالطبع در کشورمان به خود اختصاص 
داده و این سهم متاسفانه یا خوشبختانه در حال 
افزایش است، در چنین شرایطی نمی توان فقط 
نظاره گر بــود. البته مدتی است که صحبت از 
رمز ارز ایرانی با عنوان اسمارت زر مطرح است و 
مدتی پیش خبر ثبت گشایش اعتبارات اسنادی 
و تبادلات بین المللی با کشورهای اوراسیا به 
وسیله این رمز ارز منتشر شد اما این که نظام 
اقتصادی ایران چه برنامه ای برای توسعه و ترویج 
رمــز ارز ایرانی دارد هنوز در مجامع ذی ربط 
مشخص نیست و احتمالا به تصمیم واحدی در 
این باره دست نیافته ایم بنابراین ممکن است 
تعلل در این وادی منجر به ربودن بازارها توسط 
رقبای خارجی شود و بخشی از نقدینگی ایرانیان 
چه در داخل و چه در خارج به سمت رمز ارزهای 
خارجی برود که بازگرداندن این نقدینگی به 
سمت رمز ارز ایرانی و جبران خسارت های ناشی 

از این تعلل به راحتی میسر نیست.  
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